




# 2019년도 홍천축협 요약 경영공시

2020. 3.

 홍천축산업협동조합

## 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구 분		2018년(A)		2019년(B)		증감 (B-A)
		금액	구성비	금액	구성비	
자 산	I.유동자산	16,647	5.95	16,200	5.17	-447
	1.현금	1,639	0.59	2,196	0.70	557
	2.외상매출금	5,207	1.86	4,317	1.38	-890
	3.재고·생물자산	1,788	0.64	2,153	0.69	365
	4.기타유동자산	8,013	2.86	7,534	2.41	-479
	II.금융업예치금	63,587	22.73	69,949	22.33	6,362
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	180,259 (7,009)	64.44 (2.51)	208,552 (7,212)	66.59 (2.30)	28,293 (203)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	26,265	9.39	25,717	8.21	-548
	1.투자자산	6,465	2.31	7,151	2.28	686
	2.유형자산	19,759	7.06	18,512	5.91	-1,247
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	41	0.01	54	0.02	13
	<b>자 산 총 계</b>	<b>279,748</b>	<b>100</b>	<b>313,205</b>	<b>100</b>	<b>33,457</b>
부 채	I.유동부채	24,812	9.38	25,833	8.65	1,021
	1.외상매입금	8165	0.31	821	0.27	5
	2.단기차입금	18,230	6.89	19,860	6.65	1,630
	3.기타유동부채	5,766	2.18	5,152	1.73	-614
	II.금융업예수금	201,212	76.06	230,274	77.11	29,062
	III.금융업차입금	31,358	11.85	34,218	11.46	2,860
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	7,149	2.70	8,312	2.78	1,163
	1.장기차입금	6,242	2.36	7,291	2.44	1,049
	2.기타비유동부채	907	0.34	1,022	0.34	115
	<b>부 채 총 계</b>	<b>264,532</b>	<b>100</b>	<b>298,637</b>	<b>100</b>	<b>34,105</b>
자 본	I.출자금	10,521	69.14	7,605	52.20	-2,916
	II.자본잉여금	370	2.43	370	2.54	
	III.자본조정	-2,103	-13.82			2,103
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	6,428	42.25	6,593	45.26	165
	<b>자 본 총 계</b>	<b>15,216</b>	<b>100</b>	<b>14,568</b>	<b>100</b>	<b>-648</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>		<b>279,748</b>		<b>313,205</b>		<b>33,457</b>



## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>54,303</b>	<b>61,265</b>	<b>6,962</b>
1.신용사업영업수익	10,028	11,779	1,750
가.이자수익	8,668	9,795	1,127
나.수수료수익	708	940	232
다.기타영업수익	652	1,043	392
2.경제사업영업수익	44,275	49,487	5,212
<b>II. 영업비용</b>	<b>43,722</b>	<b>49,181</b>	<b>5,459</b>
1.신용사업영업비용	3,399	5,194	1,795
가.이자비용	2,652	3,486	834
나.수수료비용	28	31	2
다.기타영업비용	718	1,677	959
2.경제사업영업비용	40,323	43,987	3,664
<b>III. 매출총이익</b>	<b>10,581</b>	<b>12,084</b>	<b>1,503</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>8,893</b>	<b>10,161</b>	<b>1,268</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,687</b>	<b>1,923</b>	<b>235</b>
<b>VI. 교육지원사업준비</b>	<b>1,532</b>	<b>1,418</b>	<b>-114</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>1,231</b>	<b>1,544</b>	<b>313</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>282</b>	<b>380</b>	<b>99</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,104</b>	<b>1,669</b>	<b>565</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>116</b>	<b>182</b>	<b>66</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>988</b>	<b>1,486</b>	<b>498</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	7.61	6.58	-1.03
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.61	0.97	0.36
연 체 대 출 금 비 율	1.70	1.62	-0.08
대 손 총 당 금 비 율	176.93	172.27	-4.66
총 자 산 순 이 익 률	0.40	0.51	0.11
유 동 성 비 율	40.96	80.43	39.47
예 대 비 율	70.90	70.89	-0.01